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                                               BÁO CÁO 

Về thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2023 

 

Kính gửi: Thanh tra Tỉnh (Phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng) 

 

Thực hiện Công văn số 1148/TTr-PCTN ngày 09/11/2023 của Thanh tra 

tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập (TSTN) 

năm 2023. Uỷ ban nhân dân thành phố Sa Đéc,  báo cáo kết quả thực hiện, như sau: 

1. Việc tổ chức, triển khai thực hiện 

- Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Uỷ ban nhân 

dân Thành phố đã ban hành Kế hoạch1 triển khai thực hiện. 

- Việc lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại Điều 

36 của Luật PCTN năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 

30/10/2020 của Chính phủ (kê khai lần đầu, bổ sung, hằng năm riêng danh 

sách kê khai phục vụ công tác cán bộ do phòng Nội vụ thực hiện). 

- Chỉ dạo Thanh tra Thành phố có văn bản2 hướng dẫn việc kê khai TSTN 

cho người có nghĩa vụ kê khai. 

- Lập sổ theo dõi kê khai, giao, nhận bản kê khai. 

- Tuỳ tình hình thực tế các cơ quan, đơn vị lựa chọn hình thức đã thực 

hiện công khai bản kê khai TSTN theo quy định tại Điều 39 của Luật PCTN 

năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. 

2. Kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo thẩm quyền 

TT Nội dung 
Đơn vị 

tính 
Số liệu 

I 

Kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

năm 2023 (số liệu kê khai tính trong thời kỳ từ ngày 

01/01/2023 đến 31/12/2023; số liệu công khai từ 

ngày 01/01/2023 đến 01/4/2024 và không bao gồm 

kết quả công khai các bản kê khai của các năm 

 

 

 
1 Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 15/11/2023 về việc thực hiện kê khai, công khai tài satrn, thu nhập năm 

2023. 
2 Công văn số 424/TTr ngày 17/11/2023 về việc triển khai thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

năm 2023 
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trước và sau năm 2023) 

1 Số người đã kê khai TSTN lần đầu Người 03 

2 Số người đã kê khai TSTN hằng năm Người 122 

3 Số người đã kê khai TSTN bổ sung Người 06 

4 Số người đã kê khai TSTN phục vụ công tác cán bộ Người 15 

5 
Tổng số người đã được công khai bản Kê khai 

TSTN 
Người 

146 

5.1 
Số người đã được công khai bản Kê khai TSTN 

bằng hình thức niêm yết 
Người 

103 

II 
Kết quả xử lý vi phạm trong công tác kê khai tài 

sản thu nhập 
  

 

6 

Số người bị xử lý do không trung thực trong việc kê 

khai tài sản, thu nhập và giải trình nguồn gốc tài sản 

tăng thêm: Trong đó: 

Người 0 

6.1 Xóa tên khỏi danh sách những người ứng cử Người 0 

6.2 Không được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, phê  chuẩn, cử 

vào chức vụ đã dự kiến 
Người 0 

6.3 Kỷ luật bằng hình thức cảnh cáo Người 0 

6.4 Kỷ luật bằng hình thức hạ bậc lương Người 0 

6.5 Kỷ luật bằng hình thức giáng chức Người 0 

6.6 Kỷ luật bằng hình thức cách chức Người 0 

6.7 Kỷ luật bằng hình thức buộc thôi việc hoặc bãi 

nhiệm 
Người 0 

7 
Số người bị xử lý kỷ luật do có những vi  phạm 

khác trong công tác kiểm soát tài sản, thu nhập 
Người 0 

2. Đánh giá chung 

a) Ưu điểm: Các cơ quan, đơn vị đã tiến hành rà soát, lập danh sách 

những người có nghĩa vụ kê khai; tổ chức kê khai theo đúng trình tự, thủ tục quy 

định. 

b) Hạn chế, tồn tại, khó khăn vướng mắc 

Mặc dù UBND Thành phố đã chỉ đạo Thanh tra Thành phố 02 lần tổ chức 

triển khai tập huấn việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập cá nhân, đồng thời 

ban hành văn bản hướng dẫn. Tuy nhiên vẫn còn một bộ phận cán bộ, công chức 

không thật sự quan tâm nghiên cứu kỹ văn bản hướng dẫn kê khai, thu nhập nên 

khi kê khai còn nhiều sai sót. xem nhẹ việc kê khai, tài sản thu nhập, thực hiện 

kê khai mang tính hình thức hoặc thực hiện không đúng quy định về kê khai tài 
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sản, thu nhập. Nhiều đơn vị chậm nộp Bản kê khai tài sản, thu nhập, chậm báo 

cáo ảnh hưởng đến công tác tổng hợp bảo cáo về trên. 

3. Kiến nghị, đề xuất: Không./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thanh tra TP; 

- Lưu VT, HS 
  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hon 
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